Estado de Goiás

Prefeitura Municipal de Morrinhos

Secretaria Municipal de Educação

Processo Seletivo Simplificado 2022

Edital Nº 001/2022

ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO

Aos doze dias do mês de maio de dois mil e vinte e dois, às oito horas e trinta minutos,

na sala de reuniões, na sede da Secretaria Municipal de Educação de Morrinhos,

localizado na Rua Dom Pedro II, 679, Centro, na cidade de Morrinhos, estado de Goiás

reuniu-se a Comissão do Processo Seletivo Simplificado Nº 002/2021, com a presença

dos membros Gizely Alves Rosa de Souza, Andréa Dias de Morais, Elizângela Alves de

Moura,  Marileis Faleiro da Silva, Clarice Ribeiro Ferreira, nomeados pelo Decreto Nº

328, para dar início à análise curricular das inscrições para os cargos oferecidos no

processo seletivo simplificado. Após análise das inscrições, constatou-se que houve

duplicidade de inscrições para o mesmo cargo dos candidatos: Dhyego Henrique Silva,

CPF: 863.616.431-15 para o cargo de Agente de Vigilância, assim considerado a última

inscrição recebida pela comissão com o número 113 e eliminado a de número 80. E de

Abraão Alves de Sousa, CPF: 578.532.001-82 para o cargo de motorista de veículos leves

por duplicidade de inscrição eliminando-se a de número 126 e mantendo a de número134.

Define-se pela comissão que - “Havendo duplicidade de inscrições, será considerada a

recebida por último confirmando-se o número de inscrição”.  Mesmo constatando que

ambas foram feitas na mesma data, nesse caso considerou-se o número de inscrição feita

por último sendo eliminada, sendo que em ambos os casos os inscritos repetiram as

inscrições para o mesmo cargo.

Nada mais havendo a constar lavra-se a presente ata, que após lida e aprovada será

assinada pelos presentes.

Morrinhos, 20 de maio de 2022

Comissão Processo Seletivo Simplificado do Poder Executivo Municipal

09